
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE
##numero_data## 

Oggetto: Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del 
Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) – 
Intervento SRG01 Sostegno gruppi operativi PEI AGRI – DDD n. 920 del 23/12/2024 
ss.mm.  Proroga presentazione domande di sostegno.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

 di prorogare al 10/06/2025 ore 13,00 il termine per la presentazione delle domande di 
sostegno stabilito dal bando dell’Intervento;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ai sensi delle DGR n. 573/16 
e n. 1158/2017, nella sezione Regione Utile all’indirizzo www.regione.marche.it/Regione-
Utile/AgricolturaSviluppo-Rurale-e-Pesca nella specifica pagina dedicata al bando di 
riferimento;

Dal presente atto non deriva, né potrà derivare alcun impegno di spesa a carico del bilancio 
regionale.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- DGR n. 1862 del 03/12/2024 avente ad oggetto: “Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento 
regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 
2023-2027 della Regione Marche (CSR) – Intervento SRG01 Sostegno gruppi operativi 
PEI AGRI. Criteri e modalità attuative generali.

- DDD n. 920 del 23/12/2024 “Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo 
Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della 
Regione Marche (CSR) – Approvazione criteri e modalità attuative generali Intervento 
SRG01 Sostegno gruppi operativi PEI AGRI - Approvazione bando”.

- DDD n. 72 del 18/02/2025 “Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo 
Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della 
Regione Marche (CSR) – Bando Intervento SRG01 Sostegno gruppi operativi PEI AGRI 
DDD 920 del 23/12/2024 - Approvazione griglia di valutazione criteri A1, A2 e C1. 
Integrazione allegati”.

- DDD n. 194 del 14/04/2025 “Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo 
Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della 
Regione Marche (CSR) – Intervento SRG01 Sostegno gruppi operativi PEI AGRI – DDD 
n. 920 del 23/12/2024 ss.mm.  Proroga presentazione domande di sostegno”.

Motivazione

Con DGR n. 1862/2024, sono stati approvati i criteri e le modalità attuative generali del 
Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale (PSP) 
della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) per l’intervento SRG01 Sostegno gruppi 
operativi PEI AGRI.
Con tale provvedimento, sono state delineate le condizioni di ammissibilità, le tipologie di 
investimento, le spese ammissibili e non ammissibili, nonché i criteri di selezione, gli importi ed
aliquote di sostegno, ai fini dell’emanazione del bando.
Con il DDD n. 920 del 23/12/2024, sulla base di quanto stabilito della deliberazione sopra 
indicata, è stato approvato il relativo bando dell’intervento SRG01 corredato della modulistica 
atta a facilitare i richiedenti nella predisposizione delle domande. Con il DDD n. 72 del 
18/02/2025 sono stati integrati gli allegati inserendo la “Griglia di valutazione criteri A1, A2 e C1” 
utilizzata dalla Commissione di valutazione per l’attribuzione del punteggi relativi a tali criteri di 
priorità.
DDD n. 194 del 14/04/2025 è stato eseguito l’adeguamento della PEC e la proroga 
presentazione domande di sostegno al 20/05/2025.
Considerando che rispetto alle sottomisure del precedente periodo di programmazione, 
l’Intervento SRG01 del CSR Marche 2023-2027 presuppone una progettazione più articolata e 
complessa, si ritiene opportuno concedere più tempo ai soggetti interessati per la presentazione 



3

delle domande, come richiesto, anche in considerazione che i partner istituzionali (università ed 
enti di ricerca) hanno necessità di più tempo per provvedere alla firma del formulario.
Il nuovo termine per la presentazione delle domande di sostegno viene fissato al giorno 
10/06/2025 alle ore 13,00.
Dal presente atto non deriva, né potrà derivare alcun impegno di spesa a carico del bilancio 
regionale.

Si attesta l’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6bis 
della L. 241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria

Per le motivazioni sopra esposte si propone l’adozione del presente decreto avente per oggetto: 
“Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano 
Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) – Intervento SRG01 
Sostegno gruppi operativi PEI AGRI – DDD n. 920 del 23/12/2024 ss.mm.  Proroga 
presentazione domande di sostegno”.

Il responsabile del procedimento
         (Andrea Albanesi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 285 del 16 maggio 2025
		contact.01
	2025-05-15T19:29:34+0200
	location.01
	Andrea Albanesi
	reason.01


		contact.02
	2025-05-16T09:39:23+0200
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




